STIL光谱共焦
参考手册
马波斯公司创建于1952年。马波斯为生产环境下的测量、检验和测试提供车间解决方案，
并为生产过程的各个阶段提供标准或定制解决方案。
马波斯的解决方案包括：
●  机械部件生产前、生产中和生产后的测量设备；
●  机床上的监测解决方案；
●  许多工业领域的装配和测试；

13.7 mm至19.2 mm - 轴向
可用光纤产品
型号 描述 订货号
E50-3光纤 - 标准光纤 - 长度：  3 m或5 m或10 m；外径：  2.8 mm
最小弯曲半径：静态模式：25 mm - 动态模式：40 mm
3 m - O67SE503001
5 m - O67SE505001
10 m - O67SE510001
E50-3-MA光纤 - 铠装光纤 - 长度：3 m或5 m或10 m；外径：  3 mm
最小弯曲半径：静态模式：30 mm - 动态模式：60 mm
3 m - O67SE503M02
5 m - O67SE505M02
10 m - O67SE510M02
E50-3-M光纤 - 不锈钢保护层 - 长度：3 m或5 m或10 m或15 m或20 m；
外径：  6.2 mm
最小弯曲半径：静态模式：40 mm - 动态模式：40 mm
3 m - O67SE503M01
5 m - O67SE505M01
10 m - O67SE510M01
15 m - O67SE515M01
20 m - O67SE520M01
F50-1.5和F50-3光纤，标准光纤，两端FC/APC接头；长度：1.5或3米；
外径：2.8mm真空版
 1.50 m  - O67SF5015V1
3 m - O67SF5030V1
点光谱传感器
点光谱控制器
线光谱传感器
线光谱控制器
线相机
附件
15ZENITH
产
品
线
产品构成
附件
型号 描述 订货号
点光谱光学笔的光学接头清洁笔 O15ST000028
CCS和ZENITH控制器的DIN支架 O15ST000031
真空环境下使用的2xFC/APC穿通连接件 O67STC2FCV1
功能包括
•• 数据采集频率10 khz
•• 自适应曝光时间
•• 计算的数据
•• 定时触发
•• 编码器设置
•• 单通道和双通道
支持的光学笔
•• ENDO
•• CL-MG
•• EVEREST
•• OP
接口输入/输出
•• RS422
•• 以太网
•• 同步
•• 编码器
适用各种材料
•• 玻璃
•• 金属
•• 塑料
•• 陶瓷
•• 碳
可扩展软件
•• SDK
•• DLL C / C++ / C#
•• Quick SPC
应用

相配的光谱传感器
可用光纤产品
型号 描述 订货号
E50-3光纤 - 标准光纤 - 长度：3 m或5 m或10m；外径：  2.8 mm
最小弯曲半径：静态模式：25 mm - 动态模式：40 mm
3 m - O67SE503001
5 m - O67SE505001
10 m - O67SE510001
E50-3-MA光纤 - 铠装光纤 - 长度：3 m或5 m或10 m；外径：  3 mm
最小弯曲半径：静态模式：30 mm - 动态模式：60 mm
3 m - O67SE503M02
5 m - O67SE505M02
10 m - O67SE510M02
E50-3-M光纤 - 不锈钢保护层 - 长度：3 m或5 m或10 m或15 m或20 m；
外径：  6.2 mm
最小弯曲半径：静态模式：40 mm - 动态模式：40 mm
3 m - O67SE503M01
5 m - O67SE505M01
10 m - O67SE510M01
15 m - O67SE515M01
20 m - O67SE520M01
附件
型号 描述 订货号
点光谱光学笔的光学接头清洁笔 O15ST000028
型号 描述
CL-MGTM  光学笔测头 - 直径：27 mm - 测量范围：0.15 mm至24 mm - 工作距离：
3.3 mm至21.5 mm - 光斑尺寸：1.8 µm至43 µm - 轴向或径向
ENDOTM  光学笔测头 - 直径：4 mm至8 mm- 测量范围：1 mm至10 mm- 工作距离：
1 mm至11.3 mm - 轴向或径向
OPTM  光学笔测头 - 直径：15 mm至120 mm- 测量范围：0.22 mm至100 mm - 工作距离：
5 mm至650 mm - 轴向或径向
EVERESTTM  光学笔测头 - 直径：82 mm至47 mm - 测量范围：1 mm至6 mm- 工作距离：
13.7 mm至19.2 mm - 轴向
点光谱传感器
点光谱控制器

可用光纤产品
支持的控制器
型号 描述 订货号
ZENITH 10C1TM / ZENITH 10C2TM光谱共焦控制器 - 1通道或2通道- 最高采样
率：10 kHz。输入/输出：以太网，RS422，脉冲输入/输出，编码器输入
（可达5路）
1通道
O8ST17M1003
2通道
O8ST17M1101
LIGHTMASTER-S或FTM光谱共焦多点控制器 - 可同时连接多达16通道和12个
LIGHTSLOT模块 - 最高采样率：750Hz - 测量范围：全功能版 - 输入/输出：
以太网 - 脉冲输入 - Lightmaster控制器必须与Lightslot（1至12）一起使用
S-O8ST08M003
F-O8ST08M004
LIGHTMASTER-S或FTM光谱共焦多点控制器 - 可同时连接多达48通道和12个
LIGHTSLOT模块 - 最高采样率：750Hz - 测量范围：全功能版 - 输入/输出：
以太网 - 脉冲输入 - Lightmaster控制器必须与Lightslot（1至12）一起使用
S-O8ST08M0001
F-O8ST08M0002
型号 描述 订货号
E50-3光纤 - 标准光纤 - 长度：3 m或5 m或10m；外径：  2.8 mm
最小弯曲半径：静态模式：25 mm - 动态模式：40 mm
3 m - O67SE503001
5 m - O67SE505001
10 m - O67SE510001
E50-3-MA光纤 - 铠装光纤 - 长度：3 m或5 m或10 m；外径：  3 mm
最小弯曲半径：静态模式：30 mm - 动态模式：60 mm
3 m - O67SE503M02
5 m - O67SE505M02
10 m - O67SE510M02
E50-3-M光纤 - 不锈钢保护层 - 长度：3 m或5 m或10 m或15 m或
20 m；外径：  6.2 mm
最小弯曲半径：静态模式：40 mm - 动态模式：40 mm
3 m - O67SE503M01
5 m - O67SE505M01
10 m - O67SE510M01
15 m - O67SE515M01
20 m - O67SE520M01
附件
型号 描述 订货号

可用光纤产品
支持的控制器
型号 描述 订货号
E50-3-MA光纤 - 铠装光纤
长度：3 m；直径：3 mm
最小弯曲半径：静态模式：30 mm - 动态模式：60 mm*
O67SE503001
附件
型号 描述 订货号
6 mm直径光学笔测头的支架D6（Endo0.3/D6，Endo1.2/D6等）
8 mm直径光学笔测头的支架D8（Endo0.2/D8，Endo10/D8等）
O15ST000027
O15ST000002
点光谱光学笔的光学接头清洁笔 O15ST000028
* ENDO系列光学笔仅配焊接和非可断光纤
型号 描述 订货号
ZENITH 10C1TM / ZENITH 10C2TM光谱共焦控制器 - 1通道或2通道- 最高采样
率：10 kHz。输入/输出：以太网，RS422，脉冲输入/输出，编码器输入
（可达5路）
1通道O8ST17M1003
2通道O8ST17M1101
LIGHTMASTER-S或FTM光谱共焦多点控制器 - 可同时连接多达16通道和12个
LIGHTSLOT模块 - 最高采样率：750Hz - 测量范围：全功能版 - 输入/输出：
以太网 - 脉冲输入 - Lightmaster控制器必须与Lightslot（1至12）一起使用
S-O8ST08M003
F-O8ST08M004
LIGHTMASTER-S或FTM光谱共焦多点控制器 - 可同时连接多达48通道和12个
LIGHTSLOT模块 - 最高采样率：750Hz - 测量范围：全功能版 - 输入/输出：
以太网 - 脉冲输入 - Lightmaster控制器必须与Lightslot（1至12）一起使用
S-O8ST08M0001
F-O8ST08M0002
点光谱传感器
点光谱控制器
线光谱传感器
线光谱控制器
线相机
产
品
线
附件
ENDO52
ENDO 0.2/D8TM ENDO 0.3/D6TM
ENDO 0.3/D6-RTM ENDO 1/D4-RTM
ENDO 1.2/D6TM ENDO 1.5/D6-RTM
ENDO 1.2/D8TM ENDO 10/D8TM
尺寸（mm）
ENDO 10/D8-RTM
点光谱传感器
点光谱控制器
线光谱传感器
线光谱控制器
线相机
附件
53ENDO
产
品
线
产品丰富，目标行业包括计量、机械、汽车、航空航天、玻璃、医疗、半导体、3C行业。
测量精度高，可准确测量距离、形状、粗糙度和厚度，被测材料包括漆层、涂层、
卷材和锂离子电池极片等。
点光谱传感器
光谱共焦
点光谱传感器
5555EVEREST
大数值孔径
EVERESTTM光谱共焦光学笔测头是STIL的新产品，其中含或综合了
光学笔领域研发的新成果。
EVERESTTM系列产品提供更大测量角度和更高测量性能。
EVERESTTM系列产品含三种不同型号，测量范围分别为1 mm、
2 mm、6 mm，可高精度测量（精度达纳米级），应用广泛。
高达0.7的数值孔径，可在镜面上+/-44º斜角和漫反射面上+/-88º
斜角上采集数据。

可用光纤产品
支持的控制器
型号 描述 订货号
E50-3光纤 - 标准光纤 - 长度：3 m或5 m或10m；外径：2.8 mm
最小弯曲半径：静态模式：25 mm - 动态模式：40 mm
3 m - O67SE503001
5 m - O67SE505001
10 m - O67SE510001
E50-3-MA光纤 - 铠装光纤 - 长度：3 m或5 m或10 m；外径：3 mm
最小弯曲半径：静态模式：30 mm - 动态模式：60 mm
3 m - O67SE503M02
5 m - O67SE505M02
10 m - O67SE510M02
E50-3-M光纤 - 不锈钢保护层 - 长度：3 m或5 m或10 m或15 m或
20 m；外径：  6.2 mm
最小弯曲半径：静态模式：40 mm - 动态模式：40 mm
3 m - O67SE503M01
5 m - O67SE505M01
10 m - O67SE510M01
15 m - O67SE515M01
20 m - O67SE520M01
附件
型号 描述 订货号
47 mm直径光学笔测头的支架D47（Everest-K6）
82 mm直径光学笔测头的支架D82（Everest-K1和K2）
O15ST000021
O15ST000007
点光谱光学笔的光学接头清洁笔 O15ST000028
型号 描述 订货号
ZENITH 10C1TM / ZENITH 10C2TM光谱共焦控制器 - 1通道或2通道- 最高采样
率：10 kHz。输入/输出：以太网，RS422，脉冲输入/输出，编码器输入
（可达5路）
1通道O8ST17M1003
2通道O8ST17M1101
LIGHTMASTER-S或FTM光谱共焦多点控制器 - 可同时连接多达16通道和12个
LIGHTSLOT模块 - 最高采样率：750Hz - 测量范围：全功能版 - 输入/输出：
以太网 - 脉冲输入 - Lightmaster控制器必须与Lightslot（1至12）一起使用
S-O8ST08M003
F-O8ST08M004
LIGHTMASTER-S或FTM光谱共焦多点控制器 - 可同时连接多达48通道和12个
LIGHTSLOT模块 - 最高采样率：750Hz - 测量范围：全功能版 - 输入/输出：
以太网 - 脉冲输入 - Lightmaster控制器必须与Lightslot（1至12）一起使用
S-O8ST08M0001
F-O8ST08M0002
EVEREST K1TM
EVEREST K2TM
EVEREST K6TM
点光谱传感器
点光谱控制器
线光谱传感器
线光谱控制器
线相机
产
品
线
附件
EVEREST60
尺寸（mm）
EVEREST K1TM
EVEREST K2TM
EVEREST K6TM
点光谱传感器
点光谱控制器

可用光纤产品
支持的控制器
型号 描述 订货号
E50-3光纤 - 标准光纤 - 长度：3 m或5 m或10m；外径：  2.8 mm
最小弯曲半径：静态模式：25 mm - 动态模式：40 mm
3 m - O67SE503001
5 m - O67SE505001
10 m - O67SE510001
E50-3-MA光纤 - 铠装光纤 - 长度：3 m或5 m或10 m；外径：  3 mm
最小弯曲半径：静态模式：30 mm - 动态模式：60 mm
3 m - O67SE503M02
5 m - O67SE505M02
10 m - O67SE510M02
E50-3-M光纤 - 不锈钢保护层 - 长度：3 m或5 m或10 m或
15 m或20 m；外径：  6.2 mm
最小弯曲半径：静态模式：40 mm - 动态模式：40 mm
3 m - O67SE503M01
5 m - O67SE505M01
10 m - O67SE510M01
15 m - O67SE515M01
20 m - O67SE520M01
型号 描述 订货号
ZENITH 10C1TM / ZENITH 10C2TM光谱共焦控制器 - 1通道或2通道- 最高采样
率：10 kHz。输入/输出：以太网，RS422，脉冲输入/输出，编码器输入
（可达5路）
1通道O8ST17M1003
2通道O8ST17M1101
LIGHTMASTER-S或FTM光谱共焦多点控制器 - 可同时连接多达16通道和12个
LIGHTSLOT模块 - 最高采样率：750Hz - 测量范围：全功能版 - 输入/输出：
以太网 - 脉冲输入 - Lightmaster控制器必须与Lightslot（1至12）一起使用
S-O8ST08M003
F-O8ST08M004
LIGHTMASTER-S或FTM光谱共焦多点控制器 - 可同时连接多达48通道和12个
LIGHTSLOT模块 - 最高采样率：750Hz - 测量范围：全功能版 - 输入/输出：
以太网 - 脉冲输入 - Lightmaster控制器必须与Lightslot（1至12）一起使用
S-O8ST08M0001
F-O8ST08M0002
附件
型号 描述 订货号
15 mm直径光学笔测头的支架D15（OP300VM）
36 mm直径光学笔测头的支架D36（OP12000）
59 mm直径光学笔测头的支架D59（OP30000）
60 mm直径光学笔测头的支架D60（OP6000）
O15ST000003
O15ST000020
O15ST000022
O15ST000006
点光谱光学笔的光学接头清洁笔 O15ST000028
点光谱传感器
点光谱控制器
线光谱传感器
线光谱控制器
线相机
附件
69OP
产
品
线
OP 300-VMTM OP 300-VM-RTM
OP 1000TM OP 6000TM
尺寸（mm）
OP 8000TM OP 10 000TM
OP 10 000-RTM OP 12 000TM
点光谱传感器
点光谱控制器
线光谱传感器
线光谱控制器
线相机
产
品
线
附件
OP70
OP 30 000TM OP 35 000TM
OP 42 000TM OP 100 000TM
NCTPTM OP 850-TTM
OP 850-ITM
点光谱传感器
点光谱控制器

AMT-27100
型号 AMT-27
订货号 B3042442400
倾斜范围
X ±4 °（连续可调）
Y ±4 °（连续可调）
平移范围
X ±2 mm（连续可调）
Y ±2 mm（连续可调）
调整模式 六方扳手M2.5
光学笔型号 兼容直径Ø 27 mm光学笔本体，例如CL-MG系列和OP 2400
技术参数
1
4
4
1
3
2
3
1 光谱传感器
2 Zenith控制器
3 光纤
4 找正工具AMT-27
点光谱传感器
点光谱控制器
线光谱传感器
线光谱控制器
线相机
附件
101AMT-27
产
品
线
设置和调整
X轴角度调整
Y轴角度调整
角度 = 4°
X轴轴向调整 Y轴轴向调整
RX / RY倾斜 X轴 / Y轴平移
X轴倾斜
4°4°
Y轴倾斜
4°4°
X轴平移
34
22 22
34
Y轴平移